ПРОТОКОЛ

№ 11    от     «04»    июня 2013г.

заседания комиссии, созданной
    КУП «Управление капитального строительства Островецкого райисполкома» на основании  приказа  №2 от 04.01.2013года_________
(указать наименование заказчика (организатора) и основание утверждения состава комиссии)

по вопросу подведения итогов электронного аукциона                                       № AU20130515005821.
Состав комиссии:
Грамбовский И.И. – инженер 1 категории КУП «УКС Островецкого РИК»

Зима П.А. – экономист КУП «УКС Островецкого райисполкома»

Петкевич А.А. – гл. инженер КУП «УКС Островецкого райисполкома»
Пикуль Е.С. – секретарь КУП «УКС Островецкого райисполкома»
Рогач Е.В. – инженер 1 категории КУП «УКС Островецкого райисполкома»

______________________________________________________________

(в алфавитном порядке указать фамилии и инициалы всех членов комиссии)

Председательствовал:
Петкевич Алла Анатольевна                           _______________________________
(фамилия, имя, отчество председателя комиссии или исполнявшего его обязанности)

Присутствовали:
1. Грамбовский И.И.

2.Зима П.А.

3.Пикуль Е.С
4.Рогач Е.В.
_____________________________________________________________________________
             (в алфавитном порядке указать фамилии и инициалы присутствующих членов комиссии)

2. наблюдатели из Комитета государственного контроля Республики Беларусь (иные уполномоченные представители):

______________________________________________________________

(указать, фамилии, инициалы и должности присутствующих)

СЛУШАЛИ:

о подведения итогов электронного аукциона № AU 20130515005821 размещенного на электронной торговой площадке Белорусская универсальная торговая биржа http://zakupki.butb.by;  _______________,

(указывается наименование и сайт оператора  электронной торговой площадки, обеспечивающей организацию и проведение электронных аукционов)

по закупке Услуги строительные по строительству объекта «Проект застройки , магистральные сети и улицы микрорайона №1 в г.п.Островец. Детсад-ясли на 190 мест»                                                                                              _
(указать кратко предмет закупки)
             Петкевич Алла Анатольевна________________________________________________

(указать фамилии, инициалы лиц, выступивших на этом заседании комиссии)

РЕШИЛИ:

1. Отметить, что:

1.1. Начальная цена электронного аукциона: 39 202 290 000 руб.
1.2. На основании протокола торгов сформированного ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение были представлены вторые разделы предложений следующих участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица1)
______________________________________________________________
указывается наименование оператора электронной торговой площадки

Таблица 1.
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, руб.

	1
	МЕМ20130417008369
	ОАО «СМТ-41» г.Сморгонь
	38 771 064 810

	2
	МЕМ20130506008985
	ОАО «Строитель» г.Ошмяны
	38 810 267 100

2. Установить, что:

2.1. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Прим.

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	МЕМ20130417008369
	ОАО «Строительно-монтажный трест №41»
	г. Сморгонь, ул. Гагарина,25 Гродненская обл.
	Не соответствует:

- цена предложения не включает в себя стоимость  и пусконаладочные работы оборудования, мебели, инвентаря, не включает стоимость геодезической разбивки осей (в соответствии с условиями конкурсных документов);

-изначально не применена преференциальная поправка в размере 15% на уменьшение цены предложения участника для целей сравнения и оценки предложения;

- нет опыта в строительстве аналогичного объекта.

	2
	МЕМ20130506008985
	ОАО «Строитель»
	г. Ошмяны, ул. Советская, Гродненская обл.
	Соответствует

2.2. участником-победителем признан ОАО «Строитель» г. Ошмяны с ценой ставки 38 810 267 100 руб.
Голосовали:    за – 5 членов комиссии,       против - ______

Председатель комиссии ________________                     А.А.Петкевич
                                                                           (подпись)                                                   (инициалы, фамилия)

Секретарь комиссии       _______________
Е.С.Пикуль
                                                                           (подпись)                                                  (инициалы, фамилия)

Члены комиссии __________________________
И.И.Грамбовский

   (подпись)                                                     (инициалы, фамилия)
                                     _________________________                             П.А.Зима______
                                                             (подпись)                                              (инициалы, фамилия)
                                     _________________________                             Е.В.Рогач______
                                                             (подпись)                                              (инициалы, фамилия)